檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣博物館　函

地址：10047臺北市館前路71號5樓

聯絡人：郭元興

電話：02-23822699

傳真：02-23822684

信箱：

受文者：新竹市政府教育處

發文日期：中華民國107年7月16日

發文字號：臺博推字第1073001787號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(107D0013784_107D2000629-01.docx)

主旨：檢送本館辦理「發現之旅」常設展、「來Say菜市場-食物

中的生物學」特展教師研習活動簡章乙份，請惠予轉知所

屬中、小學、特殊學校教師踴躍參加，請查照。

說明：

一、本次研習以本館常設展及特展為主題，透過學習教案演示

、展覽與互動遊戲結合範例，協助教師運用博物館展示及

學習資源，發展戶外課程學習方案。(簡章詳附件)

二、研習活動推出兩項主題：「發現之旅」訂於本(107)年8月

7日及8月14日兩梯次假本館暨土銀展示館辦理，招收對象

為中小學自然、社會人文領域教師；「來Say菜市場－食

物中的生物學」訂於7月23日、8月20日、8月27日假本館南

門園區辦理，招收對象為小學自然領域教師。

三、活動於全國教師在職進修資訊網免費報名參加，各場次參

與研習之教師，將核發研習時數。

四、另，「發現臺灣：重訪臺灣博物學與博物學家的年代」常

設展，回顧臺灣自然世界如何被近代博物學所「發現」，

回溯臺博館源起與典藏研究，展覽資訊請參考本館網站(h

6

071070005727

■■■■■■國教輔導團 ■■■■■■■收文:107/07/17

■■■■■■■有附件

02

第2頁，共2頁

裝

訂

線

ttps://www.ntm.gov.tw/exhibition_179_950.html)；「

來Say菜市場－食物中的生物學」特展，運用互動裝置及

遊戲，讓大小朋友探索食物裡頭隱藏的自然奧秘，請參考(

https://www.ntm.gov.tw/exhibition_185_1002.html)。

正本：北部教育局處

副本：本館教育推廣組 2018-07-17
10:52:14